
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 30. 3. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Beneš Lukáš
Zapisovatel*: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Zvolánek, Radim Koutník

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí ověřovatele zápisu Jiřího Zvolánka a Radima Koutníka

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/4/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Dle navržených bodů v pozvánce:

Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 1.
Schválení programu2.
Kontrola předchozích usnesení3.
Upřesnění formulace usnesení u rozpočtového opatření 5/20224.
Žádost ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou o převod výsledku hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu5.
Žádost ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou o příspěvek na školu v přírodě6.
Žádost TJ Sokol Tesla Stráž nad Nisou, z. s. o poskytnutí dotace7.
Žádost Linky bezpečí, z. s.  o poskytnutí finančního příspěvku8.
Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti9.
U navrženého programu:
Oprava  názvu  4.  bodu  programu  Upřesnění  formulace  usnesení  u  rozpočtového  opatření  5/2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

na Upřesnění formulace usnesení u rozpočtového opatření.
Doplnění programu o bod č. 10 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.11.2022 „Oprava bytů č. 3, 4
a 9 v objektu Bergerovo náměstí č.p. 174, Stráž nad Nisou“.
Doplnění programu o bod č. 11 - Projednání rozpočtového opatření 5/2022.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje program 4. zasedání ZO Stráž nad Nisou s úpravou názvu
4. bodu, doplněním programu o bod č. 10 a bod č. 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola předchozích usnesení

Pravidla pro poskytování finančních darů bezpříspěvkovým dárcům krve
Dlouhodobé nájemní smlouvy a pachty
Žádosti o prodej pozemku odsouhlasené pro vyhlášení záměru
Finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s.
Neinvestiční účelové dotace - Myslivecký spolek Polomy a Za život srnčat

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 3/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Upřesnění formulace usnesení u rozpočtového opatření

Zastupitelka Daniela Kysilková podala dne 16. 2.  2023 návrh úpravy formulace u rozpočtového opatření.
Důvodem návrhu je předejití možnosti manipulace s přílohami rozpočtového opatření, po schválení rozpočtové
změny zastupiteli  obce,  viz.  Rozpočtové  opatření  č.  5/2022 schválené  dne  24.  11.  2022 na  1.  zasedání
ZO usnesením č. 4/1/2022

Nový návrh formulace: 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. ..., v celkové výši příjmů
....Kč a výdajů .... Kč, viz příloha č. ... usnesení.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  upřesnění formulace u každého rozpočtového opatření
ve znění:

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. ..., v celkové výši
příjmů ....Kč a výdajů .... Kč, viz příloha č. ... usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

5. Žádost ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou o převod výsledku hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu

Ředitelka školy Mgr. Jindřiška Trčálková žádá o převod výsledku hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu
ve výši 16 799,93 Kč z hlavní činnosti a 25 174,46 Kč z doplňkové činnosti, celkem ve výši 41 974,39 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola, Stráž nad Nisou, za rok 2022 v celkové výši 41 974,39 Kč a jeho převod do
rezervního fondu organizace, s tím že příspěvková organizace použije rezervní fond v souladu s § 30,
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vždy se souhlasem zřizovatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

6. Žádost ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou o příspěvek na školu v přírodě

Ředitelka školy Mgr. Jindřiška Trčálková požádala o poskytnutí příspěvku na školu v přírodě pro 4 žáky školy.
Cena pobytové akce pro jednoho žáka je 3690,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí příspěvku ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou pro 4 žáky
školy na školu v přírodě ve výši 3690,- Kč na žáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

7. Žádost TJ Sokol Tesla Stráž nad Nisou, z. s. o poskytnutí dotace

Jaroslav Řízek podal za TJ Sokol Tesla Stráž nad Nisou, z. s. žádost o poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč.

Účel a plánované použití  požadované částky: nákup a výměna branek, údržba hrací a tréninkové plochy,
příspěvek na klubové oblečení,  nové dresy pro týmy přípravky,  tréninkové a sportovní  dovybavení týmů,
pronájem sportovišť v zimní přípravě a opravy v areálu TJ.

Diskuze:
p. Řízek vysvětlil účel využití dotace, důvody odmítnutí spolupráce s Rapidem, kterou mu

v  minulosti  nabídl  p.  Koutník.  Dále  se  vyjádřil  k  použitým  sedačkám
na střídačku, které mu nabídl p. Vrabec a vyjádřil se i k slibu financování p.
Beneše před volbami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 000,- Kč
TJ SOKOL TESLA Stráž nad Nisou, z. s., Kateřinská 481, Stráž nad Nisou, IČ 46744321.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.

8. Žádost Linky bezpečí, z. s.  o poskytnutí finančního příspěvku

Linka bezpečí, z. s. žádá o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000Kč na provoz dětské krizové linky,
která  v  současnosti  slouží  hlavně  k  řešení  velmi  závažných  problémů  všech  dospívajících  občanů
(sebevražedné myšlenky, sebepoškozování nebo šikana)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000,- Kč pro Linku
bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

9. Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti

9. bod byl zařazen po projednání bodů č. 10 a č.11.

Diskuze:
p. Kysilková upozornila na chybu ve výběrovém řízení ZŠ Stráž nad Nisou – dispoziční úpravy

ve 3. NP a oprava střechy č. p. 138. Dotazovala se na stav komunikace u Navety
po dopravní nehodě cisterny, která je v současné době ve fázi projektování.
Informovala se na bod č. 14, který byl vyřazen při schvalování dalšího postupu
pořizování  územního  plánu  Stráž  nad  Nisou  (nenastala  žádná  změna).  Dále
požádala o sjednání schůzky zastupitelů s p. Plašilem a p. Stankou z odboru
územního plánování (domluví p. starosta).

p. Pillmann se  dotazoval,  zda  obec  má  zájem  o  zakreslení  ochranného  koridoru,  který
zasahuje na jeho pozemek (ul. Pod Strání).

p. Beneš, p. Kysilková vyjádřil negativní postoj k zakreslení ochranného koridoru do ÚP obce.
p. Fibinger se  dotazoval  p.  Koutníka  na  projektovou  dokumentaci  na  schody  z  ul.

Studánecká, která ještě není zhotovena a na část jeho pozemku u školy.
p. Černá upozornila na velkou intenzitu kácení stromů , nedostačující výsadbu nových

stromů a špatnou údržbu zeleně u kostela.
p. Linka informoval občany o důvodech kácení stromů a o tom, že nová výsadba stromů

v současné době je podél nové komunikace na Mníšek. Výsadba na soukromém
pozemku se nenařizuje.

p. Bošková se dotazovala na možnost odstranění panelů pod bývalým koupalištěm. Pozemek
není obecní, majitel panelů už byl vyzván, ale bez odezvy.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.11.2022 „Oprava bytů č. 3, 4 a 9 v objektu Bergerovo
náměstí č.p. 174, Stráž nad Nisou“

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna závazku obsaženého ve smlouvě o dílo ze dne 28.11.2022. Obsahem
změny závazku je:

doplnění konstrukce omítek o tkaninu jako vícepráce
doplnění a výměna konstrukce stropů jako vícepráce
ponechání betonových podlah jako méněpráce
chybějící zateplení bytu č. 9 jako vícepráce
nivelace stěrkou nebouraných betonových podlah pod vinylovou podlahu jako vícepráce
zvětšení obložených ploch z důvodu hygienických požadavků jako vícepráce

Podrobný popis změn závazku je obsažen ve Změnových listech č. 1, 2, 3 a 4, které jsou nedílnou přílohou
tohoto dodatku.

Celková cena Díla dle Smlouvy: 3 433 420,06 Kč bez DPH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Celková cena Díla dle Smlouvy: 3 948 433,08 Kč včetně DPH

Hodnota víceprací a méněprací dle dodatku č. 1: 234 670,65 Kč bez DPH

Hodnota víceprací a méněprací dle dodatku č. 1: 269 871,26 Kč včetně DPH

Nová Celková cena díla dle dodatku č. 1: 3 668 090,71 Kč bez DPH

Nová Celková cena díla dle dodatku č. 1: 4 218 304,34 Kč včetně DPH

Diskuze:
p. Farský stručně popsal stav rekonstrukce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava bytů č. 3,
4 a 9 v objektu Bergerovo náměstí č.p. 174, Stráž nad Nisou“ ze dne 28.11.2022, kde je předmětem
dodatku změna závazku obsaženého ve Smlouvě a navýšení celkové ceny o 269 871,26 Kč včetně DPH a
pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

11. Projednání rozpočtového opatření 5/2022

Diskuze:
p. starosta L. Beneš se  omluvil  za  administrativní  chybu  při  zveřejňování  rozpočtového  opatření

5/2022
p. Koutník objasnil, kde nastala chyba při schvalování a zveřejňování rozpočtového opatření

5/2022 a přednesl výklad právníka k této věci
p. Kysilková a p. Zvolánek rozporovali schválené rozpočtové opatření 5/2022
p. Kysilková doporučila rozpočtové opatření 5/2022 revokovat a schválit znovu
p. Kysilková požádala o obnovu přístupu k právnímu poradenství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou projednalo rozpočtové opatření 5/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiří Zvolánek   ............................................................
 

Radim Koutník   ............................................................
 
Starosta Beneš Lukáš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 4. 2023


